
 

1 

 

 

 

 

Región de Murcia 
 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 

Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE PUBLICAN LAS LISTAS 

PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO 

PARA LA RENOVACIÓN DEL NOMBRAMIENTO Y CONCURSO DE MÉRITOS 

PARA LA SELECCIÓN DE DIRECTORES DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS 

DEL ÁMBITO DE GESTIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN 

DE MURCIA. 
 

Por Orden de 31 de enero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y 

Deportes, modificada por la Orden de 16 de diciembre de 2020, se establecieron las 

bases del procedimiento para la selección y nombramiento de directores de centros 

docentes públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma 

La Orden de 17 de diciembre de  2020 de la Consejería de Educación y Cultura 

convocó procedimiento para la renovación del nombramiento de directores y concurso 

de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros docentes públicos 

en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma.  

De conformidad con lo establecido en el artículo 8 de la Orden de 31 de enero de 

2018 de la Consejeria de Educación, Juventud y Deportes, 

RESUELVO: 

Primero.- Aprobar y exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería las listas 

provisionales de directores admitidos (Anexo I) y excluidos (Anexo II) para la renovación 

del nombramiento, ordenadas alfabéticamente. 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/0

2/
20

21
 0

9:
15

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
c0

7c
1a

1-
66

c1
-2

bb
2-

f1
52

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

2 

 

 

Segundo.- Aprobar y exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería las listas 

provisionales de admitidos (Anexo III) y excluidos (Anexo IV) en el concurso de méritos 

para la selección y nombramiento de directores de centros públicos docentes, ordenadas 

alfabéticamente, con indicación del centro o centros al que opta cada aspirante. 

Tercero.- Establecer un plazo de alegaciones y subsanaciones de diez días hábiles a 

partir del día siguiente de la exposición pública de estas listas. Dichas reclamaciones, 

dirigidas al Director General de Planificación Educativa y Recursos Humanos se 

presentarán exclusivamente de forma telemática, mediante el formulario de “alegaciones 

anteriores al trámite de audiencia (artículo 76)”, del procedimiento 2858 (Renovación de 

directores en centros docentes públicos) y del procedimiento 774 (Nombramiento de 

Directores en centros docentes públicos) en la Sede electrónica de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. Se habilitará un enlace de acceso a la sede 

electrónica a través de la dirección de internet: www.carm.es/educación (Directores 

20/21). 

Se podrá acceder al formulario de alegaciones a través del enlace “Registro y guía de 

procedimientos y servicios” de la sede electrónica, mediante el código 2858 ( 

Renovación de directores en centros docentes públicos) o el código 774 (Nombramiento 

de Directores en centros docentes públicos) respectivamente. A través del apartado 

“Presentación de solicitudes” se accederá al formulario seleccionando “Ver otros trámites 

de este procedimiento” y posteriormente al  trámite “Alegaciones anteriores al trámite de 

audiencia (artículo 76)”. En dicho formulario podrán seleccionar Número de registro 

como Tipo de referencia, consignando como Código de registro el número de registro 

que figura en el pie de página del justificante de la solicitud de participación presentada 

en el concurso de traslados. 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS 

HUMANOS, Víctor Javier Marín Navarro. Documento firmado electrónicamente. 
 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/0

2/
20

21
 0

9:
15

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
c0

7c
1a

1-
66

c1
-2

bb
2-

f1
52

-0
05

05
69

b6
28

0



 
  

 

ANEXO I 

 

 Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 
  

 Lista provisional de aspirantes admitidos a renovación 

 DNI    Nombre Centro 

***7829** AGUILAR SANCHIS, MOISES 30012756 IES VALLE DEL SEGURA 

 BLANCA - BLANCA 
***0334** ALONSO NUÑEZ, MARIA TERESA 30019313 EOI EOI DE SAN JAVIER 

 SAN JAVIER - SAN JAVIER 
***6459** ARÁEZ CAMPILLO, MARIA ISABEL 30008091 CEA GARCIA ALIX 

 MURCIA - MURCIA 
***1967** BLAS REY, SILVIA DE 30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO 

 BELONES (LOS) - CARTAGENA 
***1993** BLAYA PASTOR, MARCOS 30006914 CE INF-PRI PASCUAL MARTINEZ ABELLAN 

 PLIEGO - PLIEGO 
***3122** CASTAÑO CHIRLAQUE, JUAN 30010759 CE INF-PRI SAN JOSE DE CALASANZ (N.7) 

 YECLA - YECLA 
***8381** CRUZ MORO, FRANCISCO DE LA 30012938 CE INF-PRI INFANTA CRISTINA 

 PUENTE TOCINOS - MURCIA 
***2716** FERNANDEZ CARRASCO, LUISA MARIA 30000161 CE INF-PRI JUAN XXIII 

 ABARAN - ABARAN 
***7952** FUSTER VALERA, MARIA CRISTINA 30018825 CE INF-PRI MAESTRO JOAQUIN CANTERO 

 TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS) 
***1864** GALLEGO MARTINEZ, JOSE FRANCISCO 30004711 CE INF-PRI LA PURISIMA 

 YECHAR - MULA 
***5059** GARCIA CLEMARES, M ANGELES 30013542 IES LA BASILICA 

 ALGEZARES - MURCIA 
***6200** GARCIA GARCIA, SALUD 30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE 

 CEUTI - CEUTI 
***3466** GARRE LOPEZ, ROSA MARIA 30008303 CE INF-PRI TORRECILLA 

 CEMENTERIO (EL) - LORCA 
***7936** MARIN GARCERAN, MIGUEL ANTONIO 30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS 

 SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR 
***6887** MORENO GARCIA, DAVID 30008674 CE INF-PRI SAN PIO X 

 MURCIA - MURCIA 
***3831** MUÑOZ LORENTE, MARIA BELEN 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PEREZ 

 ALGAR (EL) - CARTAGENA 
***5416** NAVARRO ESPAÑA, MARIA JOSE 30010701 CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE LOS RIOS 

 MURCIA - MURCIA 
***9612** PEREZ CARRION, ANTONIO 30019982 IES FELIPE VI 

 YECLA - YECLA 
  

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/0

2/
20

21
 0

9:
15

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
c0

7c
1a

1-
66

c1
-2

bb
2-

f1
52

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 DNI Nombre Centro 

***3163** QUIÑONERO RUIZ, LUIS 30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTES 

 SANTOMERA - SANTOMERA 
***1004** RODRIGUEZ GOMEZ, JOSE 30012458 CRA ZARCILLA DE RAMOS 

 ZARCILLA DE RAMOS - LORCA 
***9859** RUIPEREZ BASTIDA, JUAN ANTONIO 30006215 CE INF-PRI NARCISO YEPES 

 MURCIA - MURCIA 
***0717** SALMERON ATO, Mª ENCARNA 30019337 CE INF-PRI EL ALBA 

 ROLDAN - TORRE-PACHECO 
***0590** SERRANO ZAMORA, FRANCISCO 30000407 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA SALUD 

 ALCANTARILLA - ALCANTARILLA 
***7146** TORNERO CARRILLO, ROSA ANA 30000146 CE INF-PRI SAN PABLO 

 ABARAN - ABARAN 
***1594** UROZ MARTINEZ, ANTONIA 30002374 CE INF-PRI ASDRUBAL 

 CAMPANO (LO) - CARTAGENA 
***6154** VIDAL ANTON, M ANTONIA 30005521 CE INF-PRI MARIANO AROCA LOPEZ 

 MURCIA – MURCIA 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/0

2/
20

21
 0

9:
15

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
c0

7c
1a

1-
66

c1
-2

bb
2-

f1
52

-0
05

05
69

b6
28

0



                      

 

ANEXO II 

 

Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 
 

Lista provisional de aspirantes excluidos para la renovación 

  
DNI Nombre Causas 

exclusión 
Centro 

**9064***    PONCE AMARO, Mª ANGELES     1 CE INF-PRI -30003706 SAN JUAN 
MORATA (LORCA) 

 Causas de exclusión: 
 
1.-  Centro no convocado para la renovación de nombramiento de directores. 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/0

2/
20

21
 0

9:
15

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
c0

7c
1a

1-
66

c1
-2

bb
2-

f1
52

-0
05

05
69

b6
28

0



  
ANEXO III 

 
  Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 
  
 Lista provisional de aspirantes admitidos a concurso de méritos 

 DNI Nombre Centro 

 ***9058** Alcaraz Diaz, Juan Eugenio 30004954 CE INF-PRI PEDRO MARTINEZ CHACAS 
 BARQUEROS - MURCIA 

 ***1943** Almela Martinez, Isabel 30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO 
 CEUTI - CEUTI 

 ***0732** Aroca Gonzalez, Laura 30005171 CE INF-PRI SANTIAGO GARCIA MEDEL 
 ERA ALTA - MURCIA 

 ***4864** Asis Gonzalez, Blas 30011685 IES FELIPE DE BORBON 
 CEUTI - CEUTI 

 ***1602** Barranco Tirado, Ana Isabel* 30003457 IES JOSE IBAÑEZ MARTIN 
 LORCA - LORCA 

 ***2578** Blaya Lopez, Gonzalo 30002192 CE INF-PRI PUIG CAMPILLO 
 ISLA PLANA - CARTAGENA 

 ***4355** Bonillo Gilabert, Juan 30004401 CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS 
 TORREALTA - MOLINA DE SEGURA 

 ***1943** Castaño Ruiz, Fco. Javier 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON 
 PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS 

 ***8590** Costabile Sanchez, Maria 30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA 
 PUERTO DE MAZARRON - MAZARRON 

 ***5534** Diaz Carcelén, Juana 30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO 
 CEUTI - CEUTI 

 ***0592** Erquicia Gómez, Ignacio 30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO 
 CIEZA - CIEZA 

 ***1150** Espín Llorente, Ana Yolanda 30012100 E.E.I. EL CASTELLAR 
 BULLAS - BULLAS 

 ***4549** Fernandez Molina, Rosario 30005454 CE INF-PRI ANDRES BAQUERO 
 MURCIA - MURCIA 

 ***4549** Fernandez Molina, Rosario** 30006148 CE INF-PRI BARRIOMAR 74 
 MURCIA - MURCIA 

 ***0736** Fernández Crevillén, Antonia Salud 30000705 CE INF-PRI JOSE ALCOLEA LACAL 
 ARCHENA - ARCHENA 

 ***7586** Fernández Miravete, Ángel David 30010280 IES BENIAJAN 
 BENIAJAN - MURCIA 

 ***6352** Fernández Ramos, José Antonio* 30003457 IES JOSE IBAÑEZ MARTIN 
 LORCA - LORCA 

 ***0695** Fullea Rodrigo, Esteban 30011247 CE INF-PRI CIUDAD JARDIN 
 CARTAGENA - CARTAGENA 

 ***2560** Garcia Carceles, Maria Victoria 30004218 CE INF-PRI LA PURISIMA 
 LLANO (EL) - MOLINA DE SEGURA 

 ***2005** Garcia Cerezo, Javier 30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 ***7050** Garcia Cuevas, Juan 30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES 
 MURCIA - MURCIA 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/0

2/
20

21
 0

9:
15

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
c0

7c
1a

1-
66

c1
-2

bb
2-

f1
52

-0
05

05
69

b6
28

0



 DNI Nombre Centro 

 ***5780** García-mochales Martín, María Jesús 30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ 
 PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA 

 ***1700** Gimenez Bernal, Pascuala 30005120 CE INF-PRI VIRGEN DE LA VEGA 
 COBATILLAS - MURCIA 

 ***6055** Gonzalez Fernandez, David Salvador 30018783 CE INF-PRI ANA CAICEDO RICHARD 
 LORCA - LORCA 

 ***5026** Gonzalez Ruiz, Maria Elena 30010504 CEA CARTAGENA 
 CARTAGENA - CARTAGENA 

 ***6542** Hernandez Saura, Maria Luisa 30010437 CE INF-PRI VICENTE ROS 
 CARTAGENA - CARTAGENA 

 ***1973** Labrador Mellado, Maria De Las Mercedes 30007098 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN 
 SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR 

 ***6686** Lozano Lison, Alonso Javier* 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII 
 MURCIA - MURCIA 

 ***2726** Lozano Lopez, Raquel 30005168 CE INF-PRI MAESTRO ENRIQUE LABORDA 
 MURCIA - MURCIA 

 ***0485** Madrid Castejón, José Alfonso 30006793 CE INF-PRI SAN FELIX 
 ZARANDONA - MURCIA 

 ***8580** Marin Fernandez, Maria Carmen 30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA 
 PUERTO DE MAZARRON - MAZARRON 

 ***3353** Marin Parra, Maria Ginesa 30003329 CE INF-PRI SAN FERNANDO 
 LORCA - LORCA 

 ***9516** Martinez Azor, Pedro A. 30011880 IES PROFESOR PEDRO ANTONIO RUIZ RIQUELME 
 ABANILLA - ABANILLA 

 ***2948** Martinez Garcia, Consuelo 30011481 CE INF-PRI ANTONIO MACHADO 
 ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA 

 ***8636** Martínez Martínez, José Antonio 30008340 IES FRANCISCO DE GOYA 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 ***0353** Mendez Hernandez, Juana Maria 30010863 CE INF-PRI LA ACEÑA 
 MAZARRON - MAZARRON 

 ***7792** Moreno Ruíz, Francisco Javier 30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO 
 CIEZA - CIEZA 

 ***5923** Olmo Moreno, Jose Luis 30007098 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN 
 SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR 

 ***4782** Orenes Carceles, Jose 30010449 CE INF-PRI LA ARBOLEJA 
 ARBOLEJA (LA) - MURCIA 

 ***6915** Ortuño Yago, Rocio 30007785 CE INF-PRI MENDEZ NUÑEZ 
 YECLA - YECLA 

 ***8989** Pastor Martinez, M.del Mar 30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ 
 PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA 

 ***7859** Perán Miñarro, Shaila 30010449 CE INF-PRI LA ARBOLEJA 
 ARBOLEJA (LA) - MURCIA 

 ***8194** Perez Campos, Rosa Maria 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON 
 PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS 

 ***5837** Perez Fernandez, Maria Angeles 30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO 
 SAN JAVIER - SAN JAVIER 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/0

2/
20

21
 0

9:
15

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
c0

7c
1a

1-
66

c1
-2

bb
2-

f1
52

-0
05

05
69

b6
28

0



 DNI Nombre Centro 

 ***3439** Perez Martinez, Francisca 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON 
 PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS 

 ***3236** Pérez Molera, Antonio Miguel 30008686 IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 
 MURCIA - MURCIA 

 ***2535** Piñera Lucas, Pablo* 30007906 CE INF-PRI DON JOSE MARIN 
 CIEZA - CIEZA 

 ***9275** Portillo Muñoz, Cristina 30008868 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA 
 MURCIA - MURCIA 

 ***4627** Rivera Martinez, Miguel 30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES 
 MURCIA - MURCIA 

 ***9395** Ruiz Guirao, Román 30006434 CE INF-PRI PINTOR PEDRO FLORES 
 PUENTE TOCINOS - MURCIA 

 ***5781** Sanchez Ferra, Maria Angeles 30018886 E.E.I. Nº 1 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 ***2995** Sanchez Martinez, Juan 30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL 
 MURCIA - MURCIA 

 ***2562** Sanchez Montesinos, Josefa 30006689 CE INF-PRI PABLO GIL CASTILLO 
 SANGONERA LA SECA - MURCIA 

 ***5073** Sanchez Onteniente, Maria Cleofe 30005454 CE INF-PRI ANDRES BAQUERO 
 MURCIA - MURCIA 

 ***2960** Sanchez Victoria, Maria Del Carmen 30003007 CE INF-PRI SAN PEDRO 
 PALAS (LAS) - FUENTE ALAMO DE MURCIA 

 ***1722** Saura Garcia, Francisca 30012136 CE INF-PRI SAN  ANTONIO 
 TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO 

 ***4015** Silla Hernandez, Vicente 30007165 CPEIBas NTRA. SRA. DE LOS DOLORES 
 DOLORES - TORRE-PACHECO 

 ***6290** Simarro Martínez, Lourdes 30000961 CE INF-PRI ARTERO 
 BULLAS - BULLAS 

 ***9665** Tornel Martinez, Antonio 30008868 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA 
 MURCIA - MURCIA 

 ***7013** Torres Alcazar, David Francisco 30019064 IES BARTOLOME PEREZ CASAS 
 LORCA - LORCA 

 ***0917** Vera Garcia, Maria Dolores 30002143 CEE PRIMITIVA LOPEZ 
 DOLORES (LOS) - CARTAGENA 

 ***6693** Vicente Garriga, Francisco 30011594 CEA BAJO GUADALENTIN 
 ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA 

(*) Condicionado a no renovación de director 
(**) Condicionado a prolongación de servicio activo del director 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/0

2/
20

21
 0

9:
15

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
c0

7c
1a

1-
66

c1
-2

bb
2-

f1
52

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO IV 

 

Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 
 

Lista provisional de aspirantes excluidos del concurso de méritos 

 Causas 
 DNI Nombre exclusión Centro 

 ***1944** Bernal Sarabia, Inmaculada 1 30000705 CE INF-PRI JOSE ALCOLEA LACAL 

 ARCHENA - ARCHENA 

 ***1944** Bernal Sarabia, Inmaculada 1 30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL 

 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 ***5397** Martin Poveda Martínez, María Jesús 1 30009401 CE INF-PRI VICENTE MEDINA 

 DOLORES (LOS) - CARTAGENA 

 ***8424** Martínez-Osorio Chana, Eduardo 1-2 30004991 CE INF-PRI FRANCISCO NOGUERA 

 SAN JOSE DE LA VEGA - MURCIA 

 ***9629** Navarro Fernández, Francisco 1 30006732 CE INF-PRI CRISTO DE LA EXPIRACION 

 SANTA CRUZ - MURCIA 

 ***6216** Pay Rojo, María 1-2 30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ VERDE 

 ARCHENA - ARCHENA 

 ***1936** Pérez Guillamón, José Pablo 1-2 30013529 I.E.S.O. SIERRA ALMENARA 

 PURIAS - LORCA 

 ***2851** Pérez Sánchez, Antonio Jesús 1-2 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELEN 

 MURCIA - MURCIA 

 Causas de exclusión: 

  
 1.- No estar en posesión de la certificación acreditativa de haber superado el curso de formación sobre el desarrollo de la función 
directiva, establecido en el artículo 134.1c) de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación. 

 
 2.- No estar en posesión de la certificación acreditativa del curso de actualización de competencias directivas establecido en el Real 
Decreto 894/2014, de 17 de octubre (BOE nº 270, de 7 de noviembre de 2014).  
 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/0

2/
20

21
 0

9:
15

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
c0

7c
1a

1-
66

c1
-2

bb
2-

f1
52

-0
05

05
69

b6
28

0


